ооо (ГАзпРоМ МЕЖрЕгИонrАз)
ОБЩЕСТВО С ОГРДНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

<гАзпром мЕжрЕгttонгАз грозЕый>
(ООО <Газпром межрепrонгаз Грозный))

прикАз

< 2/ >__L26_?VJг, Nп-il__
об оптовой цене tta газ для прочих потребителей (кроме населения)

с 0I июля 2022 rcда

В соответствии с I1риказом ФАС России от з1 мая 2О22г.
л9 Вк/530з4/22 <<С)б утtsерждении оtIтовых цен на газ, добываемый ПАо <Газ-
пром)) и его аффилированными лицами, реализуемый потребителям Россий-
ской Федерации, Приказом ФАС России от 04 октября 2021 Лс 1070/21 (об
утверждетlии размера платы за снабх<енческо-сбытовые услуги, оказьlваемые
потреои,Iелям газа ОО() <Газпром межрегиоrtгаз Грозный>)> на террито-
рии Чеченской Республики, и Приказом ФАС России от 24 сентября 2020
лъ881/20 <Об утверrкдении тарифов на услуги IlO l,ранспортировке газа по га-
зораспределительным сетям ооо <газлром газораспределеrrие Грозньтй>> на
территории Чеченской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уст,ановить дифференцированную по семи группам itотребителей цену на
1000 куб. 1,I. природного газа, реализуемого потребите.ltям (кроме населения)
LIечснской Республики с 01 июля 2022 года в следующих размерах:

-NЪ группы Годовой объём потребления газа, млн. м3
Щена

(с НЩС),
руб.

I группа свыlпе 500
II группа от l00 до 500 включительно 71)) )а

lII груrirlа от 10 до 100 включительнtl 7 45з,60
IV групла от 1 до 10 в_ключительно 7 855,76
V группа от 0'1 до 1 включительно 7 906,з4
V] группа
VII гругlпа

от 0,01 до 0,1 вклrочительно ,7 956,94

_до 0,01 включительно 8 0l 7,45

2. В с.чучае откJIонения фактической объемной тепJIоты сгорания от расчетной
(7900 ккал/м] 1ЗЗOВО кffяt/мЗ)) перерасчет оптовой цены на газ осуществлять
ежемесячIIо по формуле:

Щnu.. Х Q I',,4,"*,

Ц опт, фак, = где
7 900 ккалiм3 (33080 кДяс/м3)

I! оr.. - оптовая цена 1000мЗ газа,
QI' u 4u,nn - фактическая объемная теплота сгорания в ккал/м]

(кЩж/мЗ),
7900 ккал/,,lt3 * расtIе,|,ная

,r,elIJIol,a сгорания,
I! onnt 4loKttt- ОпТОВаЯ цена l000MJ гаЗа после Irересчета.

3, За фактическое :]начение объёмной теплоты сгорания I1ринимать средне-
взвеu]енIIое значение, рассчитанное по формуле на основании сертификатов
качества газа' предоставляемых ООО <Газпром трансгаз Грозный>.

4. I Iачальнику отлела по работе с tlрочими потребитеJIями И.М. Ичаеву лове-
сти данный приказ до районlIых территориалыlых участков.

5. Кон,гроль над исполнснием данного приказа возложить на заместитеJlя ге-
нераrыtого директора по реализации газа Р.Ш. Амерханова.

Генеральный директор Баймурадов

2

Фо
сdz
L{

:
(ý

х
ф
cf)

l
l

\кýl
ý}l

ý
V
Ф
Ёi

о
о

cdO
EEf

ol
a.]
с,..]

ь

о
ч,

ь

ю\
оо
ь

dl.
\оо
о,ь

оl

о,ь
ь
о
оа

U
cd -f

ю

ос,

\о
(!
\о

ь
чю
ю

(!
\a.
qэ
ф
ю

ь
о'
\о
ю

a]

Фэю
ю

'
йa) Ёо 1Ех:aф i ыv о

т : ir d F!Е aй й -_ф:]; Ф Ф-*

бЕ>а.?
ý F Ф ý ol,
:Lo д 1] Ei
ь о q цql

с с..]о
\о
ю

о
о,

о
c..l

с
ю

с]
.a.
\сс
о]

f:9. )s

Z.9 € a,u
>.U ts !9 +

Д |--. 0J л ч
: о 0_, a') ч

!х о.

о,
ос

ю
(\
ь о о

ь
с]
о

о\

\со

9а ё о

9э

oi(

|оr

iдg.]J

Е:л

оо

о
д

t-,

е-
Фо
а
r:t

Fа

0)F

а

оо
ацо
Fо

о

Ф
!i

т
9

Фо
о
tr{

Fа

о

a)зý
а

ф

аd
о
Fо

о
дl
F

о

о
-t

о
Fо

о
д
0)F

9

Ф

оо
оd

-F оl- о оl- оL э
iitr

а

2 lýr'r lлt' сdо лNх Efý\Nк 9*iI
Фл, l л.ХЕt l i]
о tл\ оtr й'\\ .{
о- bd l n

IX\l :\

9 L-;
\о

Фд
(J
Ео
Ф
Фн
Е(

Ф
Фоd

;-\ о
l-i zrJл
об.
пg
Er* zк

a)
Fi

ю
с)аFi
о

L
(J
z
Фь
сv)

б
Фq
dln
l4
о
l<о
E{
оо,
о.

z

д
Ф